
27.06.2019, г. Екатеринбург, ул. Репина, 2а 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «СОМК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лабораторная диагностика 

Председательствовал: А. А. Кочетова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Шаргина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. Я. Антонова
(И.О. Фамилия)

С. В. Меньшиков
(И.О. Фамилия)

Ю. Б. Серяпова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 27.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 83 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
83 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авилова Екатерина Александровна 78%
2. Алиева Арзу Закир Кызы 73%
3. Анищик Александра Вячеславовна 71%
4. Астахова Валентина Дмитриевна 80%
5. Ахмадишин Юнир Зиннурович 71%
6. Ахтямова Диана Руслановна 98%
7. Ашихмина Анастасия Николаевна 100%
8. Байбактина Альмира Жумабековна 94%
9. Бебенина Валерия Дмитреевна 93%

10. Болотов Вячеслав Алексеевич 82%
11. Борисов Александр Эдуардович 71%
12. Ботобаев Таалайбек Маматазимович 71%
13. Васильева Лидия Игоревна 90%
14. Вологина Нина Михайловна 72%
15. Ганиева Елена Валерьевна 88%
16. Гасникова Екатерина Андреевна 73%
17. Гилева Виктория Александровна 79%
18. Дебольская Дарья Андреевна 78%
19. Дементьев Павел Сергеевич 84%
20. Зотов Данил Петрович 88%
21. Иванютина Ксения Владимировна 71%
22. Кардашин Руслан Бахтиярович 80%
23. Карпукова Анна Викторовна 73%
24. Карымова Камила Салимовна 90%
25. Киселев Марк Антонович 75%
26. Кислова Яна Игоревна 73%
27. Коптяков Павел Иванович 71%
28. Коротких Татьяна Васильевна 76%
29. Косотурова Марина Дмитриевна 71%
30. Костарева Мария Николета 79%
31. Крючкова Валерия Николаевна 89%
32. Кузьминых Анастасия Игоревна 75%
33. Кузьминых Таисья Валерьевна 88%
34. Курмачева Алена Викторовна 86%
35. Лизунова Надежда Владимировна 96%
36. Лунегов Дмитрий Евгеньевич 71%
37. Медведева Марина Олеговна 77%
38. Митюнина Дарья Алексеевна 74%
39. Михайлова Дарья Александровна 76%
40. Михайлова Эвелина Сергеевна 93%
41. Напарьина Лиана Александровна 83%



42. Новопашина Дарья Ивановна 72%
43. Оберюхтина Екатерина Андреевна 81%
44. Озорнина Дарья Дмитриевна 71%
45. Орлова Ульяна Александровна 71%
46. Переславцева Наталья Сергеевна 73%
47. Петрова Татьяна Владимировна 82%
48. Пономарев Максим Юрьевич 74%
49. Попова Кристина Евгеньевна 83%
50. Попова Ксения Васильевна 100%
51. Пушкарева Виктория Вячеславовна 89%
52. Радонежская Татьяна Сергеевна 95%
53. Резайкина Светлана Владимировна 93%
54. Рогач Матвей Маркович 76%
55. Ртищев Дмитрий Александрович 92%
56. Савинова Анастасия Юрьевна 86%
57. Самедов Егор Дмитриевич 95%
58. Самигуллина Алсу Ильдусовна 71%
59. Сарафанова Светлана Витальевна 86%
60. Семукова Валерия Николаевна 82%
61. Симанова Татьяна Юрьевна 76%
62. Скочкова Полина Николаевна 96%
63. Смолина Ольга Павловна 81%
64. Смольникова Дарья Игоревна 72%
65. Стрельцова Дарья Николаевна 96%
66. Сытова Татьяна Александровна 83%
67. Тепикина Елена Сергеевна 76%
68. Тимирева Татьяна Сергеевна 72%
69. Файзрахманова Эльза Рамилевна 96%
70. Федотова Юлия Андреевна 74%
71. Ханина Кристина Владиславовна 80%
72. Харитонова Александра Ярославовна 82%
73. Шарипова Алина Маратовна 71%
74. Шелепень Елизавета Андреевна 91%
75. Шихзадаева Анастасия Шихалиевна 82%
76. Шукшина Эрика Васильевна 79%
77. Щукина Валентина Сергеевна 83%
78. Ярославцева Диана Сергеевна 76%
79. Ворошилова Юлия Игоревна 68%
80. Бутакова Анастасия Ивановна 68%
81. Лемишев Григорий Сергеевич 65%
82. Емельяненко Анна Валерьевна 53%
83. Дмитриева Алена Дмитриевна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: Аккредитуемая ответила на все вопросы, 
но при сохранении все данные были обнулены

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Лабораторная диагностика

Решение:



1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авилова Екатерина Александровна Сдано
2. Алиева Арзу Закир Кызы Сдано
3. Анищик Александра Вячеславовна Сдано
4. Астахова Валентина Дмитриевна Сдано
5. Ахмадишин Юнир Зиннурович Сдано
6. Ахтямова Диана Руслановна Сдано
7. Ашихмина Анастасия Николаевна Сдано
8. Байбактина Альмира Жумабековна Сдано
9. Бебенина Валерия Дмитреевна Сдано

10. Болотов Вячеслав Алексеевич Сдано
11. Борисов Александр Эдуардович Сдано
12. Ботобаев Таалайбек Маматазимович Сдано
13. Васильева Лидия Игоревна Сдано
14. Вологина Нина Михайловна Сдано
15. Ганиева Елена Валерьевна Сдано
16. Гасникова Екатерина Андреевна Сдано
17. Гилева Виктория Александровна Сдано
18. Дебольская Дарья Андреевна Сдано
19. Дементьев Павел Сергеевич Сдано
20. Зотов Данил Петрович Сдано
21. Иванютина Ксения Владимировна Сдано
22. Кардашин Руслан Бахтиярович Сдано
23. Карпукова Анна Викторовна Сдано
24. Карымова Камила Салимовна Сдано
25. Киселев Марк Антонович Сдано
26. Кислова Яна Игоревна Сдано
27. Коптяков Павел Иванович Сдано
28. Коротких Татьяна Васильевна Сдано
29. Косотурова Марина Дмитриевна Сдано
30. Костарева Мария Николета Сдано
31. Крючкова Валерия Николаевна Сдано
32. Кузьминых Анастасия Игоревна Сдано
33. Кузьминых Таисья Валерьевна Сдано
34. Курмачева Алена Викторовна Сдано
35. Лизунова Надежда Владимировна Сдано
36. Лунегов Дмитрий Евгеньевич Сдано
37. Медведева Марина Олеговна Сдано
38. Митюнина Дарья Алексеевна Сдано
39. Михайлова Дарья Александровна Сдано
40. Михайлова Эвелина Сергеевна Сдано
41. Напарьина Лиана Александровна Сдано



42. Новопашина Дарья Ивановна Сдано
43. Оберюхтина Екатерина Андреевна Сдано
44. Озорнина Дарья Дмитриевна Сдано
45. Орлова Ульяна Александровна Сдано
46. Переславцева Наталья Сергеевна Сдано
47. Петрова Татьяна Владимировна Сдано
48. Пономарев Максим Юрьевич Сдано
49. Попова Кристина Евгеньевна Сдано
50. Попова Ксения Васильевна Сдано
51. Пушкарева Виктория Вячеславовна Сдано
52. Радонежская Татьяна Сергеевна Сдано
53. Резайкина Светлана Владимировна Сдано
54. Рогач Матвей Маркович Сдано
55. Ртищев Дмитрий Александрович Сдано
56. Савинова Анастасия Юрьевна Сдано
57. Самедов Егор Дмитриевич Сдано
58. Самигуллина Алсу Ильдусовна Сдано
59. Сарафанова Светлана Витальевна Сдано
60. Семукова Валерия Николаевна Сдано
61. Симанова Татьяна Юрьевна Сдано
62. Скочкова Полина Николаевна Сдано
63. Смолина Ольга Павловна Сдано
64. Смольникова Дарья Игоревна Сдано
65. Стрельцова Дарья Николаевна Сдано
66. Сытова Татьяна Александровна Сдано
67. Тепикина Елена Сергеевна Сдано
68. Тимирева Татьяна Сергеевна Сдано
69. Файзрахманова Эльза Рамилевна Сдано
70. Федотова Юлия Андреевна Сдано
71. Ханина Кристина Владиславовна Сдано
72. Харитонова Александра Ярославовна Сдано
73. Шарипова Алина Маратовна Сдано
74. Шелепень Елизавета Андреевна Сдано
75. Шихзадаева Анастасия Шихалиевна Сдано
76. Шукшина Эрика Васильевна Сдано
77. Щукина Валентина Сергеевна Сдано
78. Ярославцева Диана Сергеевна Сдано
79. Ворошилова Юлия Игоревна Не сдано
80. Бутакова Анастасия Ивановна Не сдано
81. Лемишев Григорий Сергеевич Не сдано
82. Емельяненко Анна Валерьевна Не сдано
83. Дмитриева Алена Дмитриевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лабораторная диагностика



№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авилова Екатерина Александровна 01.07.2019
2 Алиева Арзу Закир Кызы 01.07.2019
3 Анищик Александра Вячеславовна 05.07.2019
4 Астахова Валентина Дмитриевна 01.07.2019
5 Ахмадишин Юнир Зиннурович 05.07.2019
6 Ахтямова Диана Руслановна 02.07.2019
7 Ашихмина Анастасия Николаевна 01.07.2019
8 Байбактина Альмира Жумабековна 02.07.2019
9 Бебенина Валерия Дмитреевна 02.07.2019

10 Болотов Вячеслав Алексеевич 02.07.2019
11 Борисов Александр Эдуардович 01.07.2019
12 Ботобаев Таалайбек Маматазимович 04.07.2019
13 Васильева Лидия Игоревна 01.07.2019
14 Вологина Нина Михайловна 01.07.2019
15 Ганиева Елена Валерьевна 02.07.2019
16 Гасникова Екатерина Андреевна 01.07.2019
17 Гилева Виктория Александровна 02.07.2019
18 Дебольская Дарья Андреевна 02.07.2019
19 Дементьев Павел Сергеевич 03.07.2019
20 Зотов Данил Петрович 03.07.2019
21 Иванютина Ксения Владимировна 04.07.2019
22 Кардашин Руслан Бахтиярович 03.07.2019
23 Карпукова Анна Викторовна 03.07.2019
24 Карымова Камила Салимовна 03.07.2019
25 Киселев Марк Антонович 02.07.2019
26 Кислова Яна Игоревна 01.07.2019
27 Коптяков Павел Иванович 04.07.2019
28 Коротких Татьяна Васильевна 02.07.2019
29 Косотурова Марина Дмитриевна 03.07.2019
30 Костарева Мария Николета 01.07.2019
31 Крючкова Валерия Николаевна 02.07.2019
32 Кузьминых Анастасия Игоревна 02.07.2019
33 Кузьминых Таисья Валерьевна 02.07.2019
34 Курмачева Алена Викторовна 03.07.2019
35 Лизунова Надежда Владимировна 03.07.2019
36 Лунегов Дмитрий Евгеньевич 02.07.2019
37 Медведева Марина Олеговна 02.07.2019
38 Митюнина Дарья Алексеевна 03.07.2019
39 Михайлова Дарья Александровна 02.07.2019
40 Михайлова Эвелина Сергеевна 01.07.2019
41 Напарьина Лиана Александровна 02.07.2019
42 Новопашина Дарья Ивановна 01.07.2019
43 Оберюхтина Екатерина Андреевна 03.07.2019
44 Озорнина Дарья Дмитриевна 03.07.2019
45 Орлова Ульяна Александровна 05.07.2019
46 Переславцева Наталья Сергеевна 01.07.2019
47 Петрова Татьяна Владимировна 01.07.2019



48 Пономарев Максим Юрьевич 03.07.2019
49 Попова Кристина Евгеньевна 03.07.2019
50 Попова Ксения Васильевна 03.07.2019
51 Пушкарева Виктория Вячеславовна 01.07.2019
52 Радонежская Татьяна Сергеевна 03.07.2019
53 Резайкина Светлана Владимировна 03.07.2019
54 Рогач Матвей Маркович 03.07.2019
55 Ртищев Дмитрий Александрович 02.07.2019
56 Савинова Анастасия Юрьевна 01.07.2019
57 Самедов Егор Дмитриевич 03.07.2019
58 Самигуллина Алсу Ильдусовна 02.07.2019
59 Сарафанова Светлана Витальевна 05.07.2019
60 Семукова Валерия Николаевна 01.07.2019
61 Симанова Татьяна Юрьевна 01.07.2019
62 Скочкова Полина Николаевна 03.07.2019
63 Смолина Ольга Павловна 02.07.2019
64 Смольникова Дарья Игоревна 01.07.2019
65 Стрельцова Дарья Николаевна 03.07.2019
66 Сытова Татьяна Александровна 03.07.2019
67 Тепикина Елена Сергеевна 05.07.2019
68 Тимирева Татьяна Сергеевна 01.07.2019
69 Файзрахманова Эльза Рамилевна 01.07.2019
70 Федотова Юлия Андреевна 03.07.2019
71 Ханина Кристина Владиславовна 03.07.2019
72 Харитонова Александра Ярославовна 02.07.2019
73 Шарипова Алина Маратовна 02.07.2019
74 Шелепень Елизавета Андреевна 02.07.2019
75 Шихзадаева Анастасия Шихалиевна 05.07.2019
76 Шукшина Эрика Васильевна 04.07.2019
77 Щукина Валентина Сергеевна 02.07.2019
78 Ярославцева Диана Сергеевна 05.07.2019

Председатель А. А. Кочетова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Т. Я. Антонова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Меньшиков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. Б. Серяпова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Шаргина
(подпись) (И.О. Фамилия)




